
Den Čas Akce Místo

do 
pátku 
8. 9.

I STUŽKONOSKU VIDĚL JSEM  
V JESENI ŽITÍ SVÉHO… – výstava členek Dámského 
výtvarného klubu při SVČ a žáků ZUŠ Vladislava Vančury 
Háj ve Slezsku

Knihovna  
Petra 
Bezruče

středa 
30. 8.

19:00
PÁTÁ DOHODA – Jaroslav Dušek a Divadlo Vizita  
(pokračování Čtyř dohod – knihy moudrosti starých 
Toltéků)

kino Mír

čtvrtek 
31. 8.

10:00
BACKHAND BEZRUČ – turnaj milovníků bílého sportu 
a fanoušků festivalu (smíšené dvojice)

Tenisové 
kurty pod 
Tyršákem 
(U Lyků)

18:00
DANCING BAREFOOT – Ivan Král v hudebním  
dokumentu a výpovědích řady světových rockových 
hvězd

kino Mír

19:00

CYKLUS JUBILANTI – Hana Kotková, vynikající houslistka, 
zavzpomíná se svým bratrem Davidem na svého tatínka, 
zakladatele cimbálových muzik, pedagoga a nezapome-
nutelného muzikanta Štěpána Kotka (koncert)

KUPÉ

pátek  
1. 9.

20:00

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU – paví „pávení“, Cirkus 
trochu jinak a vernisáž výstav: Sto let Hollaru: Současná 
tvorba, Ikony současnosti – Mimoza Bocin, KKK –  
Krajka Karly Klusoňové, Bezručova Opava na plakátech 
(1958–2017)

kostel  
sv. Václava

sobota 
2. 9.

18:15
ČERVENÁ – předpremiéra filmového dokumentu Olgy 
Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni Soni 
Červené

Kino  
Orion  
Hradec  
n. Moravicí

neděle 
3. 9.

17:00

ŠŤASTNÝ PRINC – pohádka Oscara Wilda s hudbou 
Edvarda Schiffauera a písničkami Josefa Říčánka, čte  
Jan Fišar, předkoncert Opavského chlapeckého sboru  
(sbormistr Karel Kostera)

Knihovna  
Petra 
Bezruče

pondělí 
4. 9.

17:00 X x MODRÁ – vernisáž výtvarné skupiny X
Optik 
Skryjová 
(Kolářská)

19:00
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA – šplhouni, třídní krásky 
i záškoláci v hudební komedii nejen pro pamětníky,  
hraje Divadlo Petra Bezruče Ostrava

Slezské 
divadlo

úterý  
5. 9.

17:00 PETR BEZRUČ V HUDBĚ A UMĚNÍ – vernisáž výstavy
Památník 
Petra 
Bezruče

18:00
SLEZSKÉ ANGAŽMÁ – vernisáž výstavy současného 
angažovaného výtvarného umění

Galerie  
Obecního 
domu

středa 
6. 9.

19:30

POBŘEŽNÍ HLÍDKA V BEZRUČOVĚ OPAVĚ – aneb 
příběh červených trenýrek, statečných bójek  
a pevných 5-6 (na filmovém plátně i na scéně hraje 
Divadelní soubor třetího věku Univerzity Frantíka Smělíků)

Klub Art

čtvrtek  
7. 9.

10:00–
22:00

CESTY ZA OPONU II. – „SPOLEČNĚ VŠE ZVLÁDNEME“ 
(multižánrový festival – koncerty, divadlo, výstavy, besedy, 
workshopy, tanec, cirkus, vystoupí: Buty, Ladě, Jitka 
Šuranská, Beata Bocek, Jan Potměšil, Babalet, Luscinia 
a další

areál  
Psychia-
trické  
nem. 
v Opavě

pátek  
8. 9. 

16:00–
17:00

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL  
CHODNÍČKY K DOMOVU – festivalový průvod

Ostrožná 
ulice –  
Horní 
náměstí

17:30
MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL  
CHODNÍČKY K DOMOVU – galakoncert festivalu

Slezské 
divadlo

20:00

IVAN KRÁL (USA) A KAPELA –  
koncert světové osobnosti rockové hudby  
(ex Patti Smith Group, Iggy Pop, John Cale)

Lidový dům

sobota 
9. 9.

9:30–
12:00

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL  
CHODNÍČKY K DOMOVU

Dolní 
náměstí

17:00

POCTA ARNOŠTOVI RYCHLÉMU –  
hudební pořad o opavském  
skladateli, kantorovi a organizátorovi kulturního života 
ve Slezsku

Knihovna  
Petra 
Bezruče

neděle 
10. 9.

10:00 
a 16:00

ČERVENÁ KARKULKA –  
hraje divadlo ŠUS Rokycany

Loutkové  
divadlo

19:00

KRÁSNÉ PSACÍ STROJE! – autorské hudebně-divadelní 
představení na téma velkých osobností české literatury 
(Jan Zábrana, Josef Škvorecký, Bohumil Hrabal,  
Jiří Kolář), hraje Divadlo Na zábradlí Praha

Slezské 
divadlo

pondělí 
11. 9.

16:00
SLAVNOSTNÍ PRŮVOD FESTIVALU  
BEZRUČOVA OPAVA A SLEZSKÉHO DIVADLA 
K ZAHÁJENÍ DIVADELNÍ SEZÓNY

trasa Ptačí 
vrch – Os-
trožná ulice 
– Horní 
náměstí

17:00
CARMINA BURANA – světoznámá kantáta Carla Orffa 
pod širým nebem

Horní 
náměstí

úterý 
12. 9.

17:00
PETR BEZRUČ – BARD PRVÝ, CO PROMLUVIL  
(vernisáž výstavy a křest nového vydání Slezských písní)

Slezské 
zemské 
muzeum

20:00
SÍLA TRADICE U STRUNNÝCH  
A DECHOVÝCH NÁSTROJŮ – koncert Radima Zenkla

Klub Art

středa 
13. 9.

17:00
TAJEMNÁ OPAVA – křest knihy Lucie Seifertové  
a vernisáž venkovní výstavy a výstavy Dějiny udatného 
českého národa

Knihovna 
Petra 
Bezruče

19:30
DAVID GILMOUR V POMPEJÍCH – člen legendární 
kapely Pink Floyd se po 45 letech vrací na místo činu 
(záznam koncertu, 2016)

Kino  
Orion  
Hradec  
n. Moravicí

čtvrtek 
14. 9. 

a pátek 
15. 9.

8:00 
a  
10:00

VÝTVARNÉ WORKSHOPY PRO ZŠ  
S LUCIÍ SEIFERTOVOU

Knihovna 
Petra 
Bezruče

čtvrtek 
14. 9.

16:00
SETKÁNÍ LUCIE SEIFERTOVÉ A ŽÁKŮ 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

ZUŠ Solná 
Opava

18:00
SRDCEM VE SVĚTĚ – SVĚTEM VE SLOVĚ  
(beseda s literárním vědcem Karlem Pioreckým)

Obecní 
dům

pátek 
15. 9.

15:00 VZPOMÍNKA NA PETRA BEZRUČE
Městský 
hřbitov

17:00
JÁ, JÁ TOHO VĚŠTEC OD BESKYDU LIDU –  
ztvárnění obrazů básní ze sbírky Slezské písně Petra 
Bezruče (hraje Bílé divadlo Ostrava)

Horní 
náměstí

19:00

HOLD KLASIKŮM – W. A. MOZART, L. VAN BEETHOVEN 
– Esther Yoo (USA) – housle / Robert Koenig (Kanada) – 
klavír / Tomáš Jamník (ČR) – violoncello / Robert Kružík 
(ČR) – dirigent (Czech Virtuosi), 14. ročník Svatováclavského 
hudebního festivalu

kostel  
sv. Václava

sobota 
16. 9.

7:00
LITERA TÚRA III. aneb na Lysou horu s Petrem  
Bezručem a literární a hudební odpoledne na srubu

Lysá hora, 
srub Petra 
Bezruče

12:00–
20:00

ORTEL SAMOTY: PETR BEZRUČ  
NA FREKVENCÍCH ČRo VLTAVA

104,8 FM 
ČRo  
Vltava

neděle 
17. 9.

10:00  
a  
16:00

ČAROVNÁ RYBÍ KOSTIČKA – hraje  
Naivní divadlo Liberec

Loutkové  
divadlo

17:00 PĚVECKÉ SDRUŽENÍ MORAVSKÝCH UČITELŮ – koncert
kostel  
sv. Václava

pondělí 
18. 9.

18:00
ANDREJ RUBLEV – klenot světové kinematografie  
Andreje Tarkovského o nejvýznamnějším malíři ikon

kino Mír

úterý 
19. 9.

15:30
UŽ VÍME, CO JE TRADICE –  
vernisáž výstavy dětských prací

Základní 
škola TGM

17:00
JAKO V NEBI, TAK I NA ZEMI… – křest antologie Davida 
Bátora ke 150. výročí narození slezského barda s literár-
ním a hudebním programem

altán  
ZŠ Branka  
u Opavy

středa 
20. 9.

18:00
SRDCE EVROPY – koncert barokní hudby středoevrop-
ských autorů v podání mezinárodního souboru Silva 
Rerum arte

kostel  
sv. Václava

20:00
POCTA ELLE FITZGERALD –  
koncert Eleny Sonenshine a Jocose Jazz

Klub Art

čtvrtek 
21. 9.

9:00–
16:30

PETR BEZRUČ – BARD PRVÝ, CO PROMLUVIL  
(literárněvědná konference)

Klub Art

18:00
ÚNAVA MATERIÁLU – autorské čtení a beseda s prozai-
kem Markem Šindelkou a básníkem  
Janem Nemčekem

Obecní 
dům

20:00 MICHAL PROKOP A FRAMUS FIVE – koncert
Lidový 
dům

pátek 
22. 9.

9:00–
13:00

PETR BEZRUČ – BARD PRVÝ,  
CO PROMLUVIL  
(literárněvědná konference)

Klub Art

17:00
ZUŠKA… – výstava absolventů  
opavské základní umělecké školy

ZUŠ Solná 
Opava

20:00
RAP, KLAVÍR A BEZRUČ PETR –  
I TY DORAZ NA FREESTYLE BATTLE! (vystoupení  
pražské rapperky SharkaSs a pianisty Dominika Fajkuse)

Klub Art

neděle 
24. 9.

10:00  
a  
16:00

ŠPALÍČEK VERŠŮ A POHÁDEK –  
hraje Divadlo Radost Brno

Loutkové  
divadlo

11:00
ZPÍVEJME SRDCEM! – koncert  DPS Domino Opava, 
Permoník Karviná a Motýli Šumperk s Elisendou Carrasco

kostel  
sv. Václava

pondělí 
25. 9.

18:00
KDE ŽIJE NEVYZPÍVANÁ KRÁSA – hudebně-literární 
pořad k příležitosti 150. výročí narození Petra Bezruče 
(Alfred Strejček a Ensemble Flair)

Knihovna  
Petra 
Bezruče

úterý 
26. 9.

18:00
PERU – ZEMĚ KONTRASTŮ, PARADOXŮ A HLUBOKÉ 
KULTURNÍ TRADICE  
(cestopisný pořad Petra Rotrekla)

Klub Art

středa 
27. 9.

16:00
TAKOVÍ JSME BYLI – vernisáž fotografické výstavy  
Ireny Armutidisové

Galerie 
Breda

17:00
JAK BUVOL NA SORGETU –  
vernisáž výstavy děl z plenéru Ateliéru volného umění  
při Galerii U Jakoba

Evžen Jazz  
Café Club

19:00

HUDBA VE SLEZSKU (P. Helebrand, E. Schiffauer,  
J. Foltýn, L. van Beethoven) – koncert orchestru  
Slezského divadla (dirigent Marek Šedivý) a předání  
Ceny statutárního města Opavy Jaroslavu Foltýnovi

Slezské 
divadlo

30. 8. – 27. 9. 2017
Síla tradice


